

Ja z kolei w imieniu delegatów chciałem podziękować za osobisty przyjazd pana Głomendanta, no już nie wnikać w szczegóły, no i myślałem że ta współpraca przynajmniej ma takim gminie jak do tej pory będzie jakoś się między nami układała, dzięki bardzo, 15 min przerwy.

60 zostało powołanych no delegatów mamy tylko 40-tu pan najubodetw także powinno chyba wystarczyć dla każdego o dzięki jednak kol. się zorientował że ma zasiad prozę bardzo no nie wiem chyba to są wszyscy, znaczy ponieważ już mówiłem o tym tuż po rozpoczęciu obrad w dniu dzisiejszym ale można było zarzucić że nie było wszystkich więc dziś jeszcze raz powtórzę naszą propozycję i już formalnie przegłosować ten. po rozmowie z Głównym Głównym, naszej wszystkie wskazuje że kandydat na rzec Głównego płk Zdzisław Sotwin opuszcza szeregi Prezydium, więc mam także w związku z tym propozycję, ponieważ w czwartej turze uzupełniania składu Prezydium było zgłoszonych 6 kandydatów i mam także propozycję żeby ta osoba 4-ta z tego co ja pamiętam to chyba był kol. Rafał Czerwinski, został teraz przez was zaprobowany jako rezerwa, czyli w momencie otrzymania nominacji, jeżeli do niej dojdzie przez kol. Sotwinu automatycznie bez potrzeby zwolnienia Zarządu żeby te szeregi uzupełnić kol. Rafał Czerwinski wszedłby do składu Prezydium Trójowej Sekcji, więc dlatego się pytam czy jest aprobatą na to delegatów Zarządu jeżeli nie to nie ma sprawy, dlatego się pytam po prostu bo wiem że i tutaj koledecy z Prezydium posiadają że brak jednego automatycznie no utrudnia bardzo wyrażony sposób pracy, bardzo proszę ~~to~~.

- kol. z Elbląga ja mam także prośbę ja nie mam nic przeciwko temu koledecy, ale niepokoi mnie napawa taka rzecz kol. Sotwin odejście z naszego tutaj regionu jest ten problem tej całej tutaj gminy, czyli Obostyn, Głanów, Elbląg, Stupsk no i tutaj naszej Szczecin, no wyobraźmy sobie długo że z Obostyna do Szczecina no nie oszukujemy się,

i dlatego też ja mam taką prośbę do czy by nie zasugerować
 właśnie kogoś z tego regionu, no najbardziej by miał to góra
 odpowiadała gołbieś tam w okolicach Śtupoka, Ederindea powiedz
 sobie to jest najbliższej bo tu chodzi właśnie o kontakty prąd
 i też opieka no do Gzosecina ja mam daleko i nie doptym, mam
 także knypa stara ale nie dam rady, dobrze ten. ja rozumiem
 ale tylko ja chciałem poinformować kolegów że ja oczywiście nie
 wiem kto tam będzie tylko ja chciałbym aby to był celowicie do
 pracy a nie dlatego że jest z Zielonej Góry czy tam z kogoś i jest
 tu bliżej i żeby on figurował, bo pro prostu nie chciałbym żeby
 to był figurant z którym my mieli byśmy kłopoty, tylko
 naprawdę to jest ciężka praca, ale zgodzam się no więc z tym
 dlatego kłódka prezentacja no akurat no nie wiem kol. Prafat
 Czerwinińskiego znamy bo był na wszystkich chyba Zjazdach
 tych 3, czy kol. Nowak też prosi bardzo, no nie wiem
 pro prostu daje to pod głosowanie kolegom. Muszę w tym mom
 mieć taki maty przeuw stójć bo tu złożył no przed pół roku
 tu w Stato-~~polce~~ pracowali politycznie bez opieszna, pozbanien
 zupełnie środków, wpływa wszystko trzeba było jechać osobis
 do Warszawy i załatwiać a w końcu tak regionalnie nawet
 patrzeć nie jest tych kandydatów tak wiele, rozumiem. Łódź w
 tej sprawie prosi bardzo, czyli rozumiem że sprawę wstrzymu
 jemy do czasu oficjalnej nominacji Zdzisława Sotomina no
 bo tak mówić ordynacja. Ale ja myślę jeżeli można coś
 zaproponować no bo to zamieszanie jest związane z moją
 osobą również, ja myślę że nie musimy czekać do następ
 Zjazdu, tym bardziej jeśli przyjmniemy to rozwiązanie że
 Zjazdy będą raz do roku, no a trudno będzie wznać za
 sytuacji nadzwyczajna że trzeba uzupełnić skład Prezydium
 o jednego członka, myślę że jeśli rozważamy tu wybrania
 kogoś w rezerwie na wypadek tej sytuacji o której mówię
 to możemy również wybrać dzisiaj zgodnie z ordynacją
 wyborczą tego jednego kandydata w rezerwie na członka
 Prezydium, prosi kol. z Krakowa wniosek formalny

może byśmy poszerzyli prezydium o 1 osobę w takiej
sytuacji proponuję wtedy zachować ordynację wyborczą
i najwyższą będzie ^{możemy} komisją, jeżeli nie znamy zatwierdzi
że będzie to grupa 9-ciu osób że w chwili obecnej my
poszerzamy prezydium do 10-ciu osób a stwierdzamy
że prezydium się nie zmienia do zarządu i będzie 9
zostawiamy tą sprawę i wtedy mówiam że możemy w
chwili obecnej przeprowadzić kompetencyjne wybory nawet
nie biorąc pod uwagę tego co było wcześniej itd.
Wniosek formalny kto jest za rozszerzeniem prezydium
o 1 osobę proszę o podniesienie ręki do góry (wszystko)
proszę o składanie przynajmniej 2 kandydatów, proszę
bardzo.

Ala chciałem najpierw zapytać czy komisja skróceniowa
jest tutaj w kpt. ksp. Komisja skróceniowa i komisja
mandatowa aby policzyła ilość osób, komisja skróceniowa
aby przygotowała kartki do głosowania i
Tele moj przemyskie moja propozycja: Zbyszek Zawrotniak
& Tamobrzega, czy kol. Zbyszek Zawrotniak zgodza się kawa
dawać, dziękuję.

Ja bym proponował może kol. z Olsztyna zapomniał
nazwiska kolega jak Baran tak, przepraszam mówię
o koleżce mówię. tak kol. Baran jak kol. Baran ko
Owsianik Owsianik jeżeli można adha, czy kol.
Owsianik zgodza się kandydować dziękuję, proszę zastanów
a można jeszcze również proszę bardzo! Uciekły przez
ręka tutaj podpisać tą propozycję też jestem z przemyska
właśnie była również mowa na ten temat że tu
potudnie mnie ma nie kol. jest z Tamobrzega by
dobrze ja też jestem stanowisko takie reprezentuje że
nie tylko dlatego że taka ^{perforacyjna} przydatność, ale
jesli chodzi o tego kolega to zgodnie z ordynacją i
tak dalej eu może by pośredniczył o sobie par stois
na ten temat jakie widzi możliwości działania i e
by chciał zrobić, dobrze ale to po zgłoszeniu kandydat
kandydy z nich się wypowiedzi ^{moje} narazie byśmy przy kolega
zgłoszenie kandydata, chciałbym no chciałby żeby
pobieżony że on się sam reprezentuje chciałbym
żeby to było wzięte pod uwagę że ta ten ten jed
terminem, ^{też} Owsianikowa
Ja mam wnioski tutaj kol. nie znam nazwiska

mié powiem kto, ale po wypowiedziach
 mam obraz taki że jest to człowiek rzeczowy i uważam
 że powiem ja bym poprosił kol. o nazwisko
 kol. z Łodzi kol. Jasiński czy kol. Jasiński zgodza się
 kandydować mié nie no dobrze to mié ma akurat
 nie o to tego
 ja myślę że liczy mié człowiek i w tej chwili
 ja zgłaszam kandydaturę z Koszalina Stalczaka
 ale zaraz chwileczkę mié skłoniłiśmy z Łodzi czy
 kol. Jasiński zgodza się kandydować zgodzam obajki
 Koszaliń Stalczak konkretnie Białogard, ale Koszalin
 Koszalin kol. Stalczak czy kol. Stalczak zgodza się
 kandydować zgodza się czy są jeszcze jakieś kandyda-
 tury, mié ma rozumiem że lista kandydatów jest
 zamknięta czy przedstawiciele komisji skontrolującej
 już zapisali wszystkich zgłoszonych kandydatów w tej
 liście czy tak kol. z Tamobrzega był pierwszy
 ja bardzo proszę kogoś z komisji skontrolującej, aby
 przedstawiał te nazwiska jeszcze raz.
 moje nazwisko Zawrotniak pracuje w KWSP w Tamobrze-
 gu jestem, jestem przewodniczącym komisji porównawczej
 wszystkich komisji zakładowych pochodzących w skład
 niej tamobrzezkiego, a jest też pięć proszę państwa odnoś-
 nym programem sądzi że tak jak chyba wszyscy się przychyl-
 lamy do tego najważniejszą sprawą o którą nas jest
 wiadomie obiekt informacji i dlatego też uważam że
 bardzo istotną sprawą jest to żeby robić to na zasadach
 konsultacji regionalnych jeżeli chodzi konkretnie o obwody
 bo ja mam chwał do powiadzenia mié chciałbym ten
 zabierać głos w konkretnych sprawach to uważam że
 powiniéśmy się ustosunkować również do prezydium
 odnośnie zajęcia stanowiska wobec Komendanta Górnego
 tylko że po rozpatrzeniu wniosku którego dotyczy
 proszę bardzo następny kolega
 zgodzić z kolejnością, or kol. Jasiński tak mié Owsiak
 Owsiak przepraszam bardzo, kolega Owsiak, Owsianik
 Obsztyu tak jest.
 moje nazwisko Owsianik - Obsztyu pracuje w KZ Komendy
 Zawodowej w Obsztymie jako d. ca sekcji mié wiem, trochę
 tutaj mówić o jakimś programie skoro wiadomo że

W tym 17. taka sprawa która w zasadzie my reprezentujemy
i nasz program jest w sumie może nie ma,
a najważniejsze jest dobro tych wszystkich którzy my
jemy i najczęściej o jakikolwiek pytania to mogę odpowiedzieć
nie ma to może następny kandydat. Dziękuję.
następny kol. poproszę, ale prosimy ^{także} nam podać już
Marek Jawiński - KRSP Łódź - Balty, absolwent NOSP a SE
od 14 lat porannik w-ce przewodniczący stowarz. ~~od~~ ^{od} 80-
tego roku, program zgodzam się że no tak troszka
jakbym wiedział że będą wybory to jeszcze bym dopo-
tulał, ale przede wszystkim uważam że praca na szc-
praca Solidarnościowa związkowa ma szereg nasz
teżom działania natomiast w działalności Krajowej
Sekcji Porannictwa chętnie bym się zajął pracą honor-
Główny Stowarz. Porannych tż. to co nam dzisiaj kute
powiekszenie chętnie bym w jakimś comiesięcznej 50
procentowym składzie zostało ~~realizowane~~ ^{realizowane} ~~działanie~~
Dziękuję kol. następny który by był na liście jeśli w
przypadku mo to kto się zgłosił, zgłaszaj kto został
zgłoszony nie to chyba
to już nie z Białogardu a ze Szrećinka, Koszali-
tam

Moje nazwisko Stalcyk Władysław pełniłem służbę prowad-
zając operacyjny w Komendzie Rejonowej w Szrećinku
pracy związkowej no jestem przewodniczącym Komisji
Przewodniczącym Sekcji Wojewódzkiej ja praktycznie obo-
mie zabieram bo 1 dzień się spóźniłem, nie było
mnie bo byłem gdzieś indziej w kądym bądź razie
przede wszystkim uważam że najważniejszą pracą jest pr-
w podstaw ta podstawowa i jeżeli znalazłby się tam
wyżej to poproszę przede wszystkim chętnie bym pracowa-
wał wyeliminowaniem absolutnej ilości tych niepotrzeb-
nych aktów prawnych i niepotrzebnej dokumentacji a szcze-
nie zakresie operacyjnym. Dziękuję.

Dziękujemy bardzo, kto następny był, to już wszyscy
tylko wstępnie nie ma minimum dwóch
Ilość kandydatów jest nieograniczona tj. ogólne
ordynacja wyborcza ale już tak ustaliliśmy że licz-
kandydatów jest zamknięta czyli prosimy kandydatów
Komisji Skrutacyjnej o rozdanie kartek tak cała sp-
tam rozdawała kartki ^{podpisując} o kry nie można to w ten
sposób zatwierdzić każdy z nas ma prawo 1. 1.

ws do pisania wypisuje to narwiško cca 10 min...
to bardzo szybko by poseto, kartki juz sa zostaly roz
jednak mimo wszystko mo musi to byc zeby pozni
nie bylo rozpliwosci ze ktos zmieni wydzien kartki
przez kogos podpisane no te formalne wymogi, mo
byc spelnione, sprawy techniczne zeby nam nie
zawadzono manipulacji czy tam cos ja mysle
mim koleczy z komisji skrotacyjnej przygotuje, ka
wyborere moiemu poprosic tu przewodniczącego komi
melwa i wnioskow co przewalishmy praktycznie jed
występienie a nie czas juz mamy nie za
wiele

W związku z tym ze przeglosowana zostala propozycja
zmiany listy członków prezydium togd też mabe
wydal i stosowac tutaj melwa i proponuje w zwi
z tym melwa nr 6 następujace treści III i IV del
KSP postanowia punkt 1. Zastępic w punkcie 1 Reg
m KSP listy 13 listy 14

pkt 2. Zmienic zapis punktu 5 Regulaminu KSP na
mni brzmienie, plenarne posiedzenia KSP odbywaja s
raz w roku w obecności co najmniej 2/3 członków

Ja przepraszam ale tu byla jedna ze spraw ktora
jeszere utrudnia pracę mi ma jednego. Jest m
obecny jeden z członków komisji skrotacyjnej to je
jak moze marginesem sprawa olose mi przyjemne
ale to moze pozniej jest konieczność wzapetkiem
skladu prosimy jednog osobę do składu komisji skr
cyjnej. Moze kol. Jozef tak. Dziękuj

Ja rozumiem ze jest zgoda na to zeby Jozef Sz
wspelnit sklad komisji skrotacyjnej. Dziękuj bardzo
czy sa kandydatami same

Jeśli nie ma na formalnie moimuz przeglosow
kto jest za tym aby kol. Jozef Szewna wscedl
sklad komisji skrotacyjnej. Dziękuj zdecydowana i

Bardzo prosze o wzajemnie tego skladu i pr
Andrzeja jezere raz no odloja et gto mo popr
nie mozaralishmy w tym momencie

Z swagi na to ze. Ale bardzo prosimy o spok
iwi wszyscy pewnie umozreni olose moeud ab
nie skupishmy sly to to wszystko jezere bard
ma to ze sa z zmiany

regulaminie, propozycje zmian w regulaminie KSP z tego też melwala w melwale ktora tutaj przeczytam z tego też te dwa tematy uwzględnione sa. Zjazd postanawia po pierwsze zastąpić w punkcie pierwszym regulaminu KSP literę B na literę M

Punkt 2. Zmienić zapis punktu 5 regulaminu KSP nadając mu brzmienie plenarne posiedzenia KSP odbywają się raz w roku w obecności co najmniej 2/3 członków.

Dziękuję za przedstawienie projektu kto chciałby dodać coś, kto ma jakiś uwagi do treści zaproponowanej. Skoro mi widzę aby ktoś zgłaszał chęć wnieść jakiś poprawek, myślę że możemy ten projekt przegłosować. Ja bardzo proszę o uwagę żebyśmy mieli świadomość jaka sprawa jest w danym momencie mo przegłosowywana także zawarta w melwale a więc kto jest za przyjęciem melwaty w sprawie zmian w regulaminie w treści zaproponowanej przed chwilą przez kolegę proszę o podniesienie ręki

Dziękuję tu koledry nie będą musieli liczyć, kto jest przeciwny mi widzę, kto się wstrzymat dobre osoby przeproszam koledry mi wstrzymali, jeden z kolegów wstrzymat się Dziękuję, wy można panie przewodniczący podać następną proponowaną teksty melwale

Proszę skoro widzę że jeszcze koledry z komisji melwale i wniosków coś tam konsultują wobec tego proszę mamy czas w tej chwili na mo wybranie swojej propozycji aha proszę, ale to komisja to komisja skrótacyjna. Komisja skrótacyjna proszę o przedstawienie nazwisk i pozycji chciały powieścić że przewodniczący.

Jeszcze raz prosimy przewodniczącego komisji skrótacyjnej o podanie listy kandydatów

Oczyli ja może podam kol. Cawotniak z Tarnobrzega Dworciak z Olsztyna, proszę się przedstawić kol. Jasiński z Łodzi i kol. z Koszalin - Stanczyk, Stanczyk czy Stancerek żeby mi było, kol. Stanczyk z Koszalinu przypomina mi głos ważny wtedy kiedy będzie na mił jedną z tych nazwisk przed chwilą podanych bądź też żadnego, nazwiska wtedy głos również jest ważny z tym że zaden z kandydatów nie wysknie

262
naszego głosu. Ja tylko chciałem przypomnieć że przewodni
prezydium i ni-ce przewodniczący tej głosują a nie
mają kartek. W kwestii formalnej chce powiedzieć że
obecnie uczestnicy 64 delegatów także głosowanie
będzie prawomocne

Proszę o zabranie głosu przewod. melwał i wniosków
z tym że tu słuchanie z wali padło uważa że te
propozycje które zawarł są ni melwał nr 5 ni sprawa
organizacyjnych one praktycznie nie były, nie były
przepracowane indywidualnie, ale sądzę że należy
do nich wrócić tutaj i prościej tak melwał starał
się podjąć, stąd też je przytoczę. Byłoby to melwał nr 5
ni sprawa organizacyjnych

III Zarząd delegatów postanawia po pierwsze zobowiązać
członków prezydium KSP do organizowania stażowych
spotkań z członkami KSP po posiedzeniach prezydium
może być inny odram przepracowani, kto jest za
a czy są może jeszcze wymaga być taki tekst że
melwał tego punktu tak czy coś dodać napisał
no rozumieć że nie możemy uważać czyli ten
późniejszy punkt moglibyśmy przejść w tym brzmieniu
proszę o kolejny punkt. Kol Zbyszek ma uważa
nie no to nie nie melwał nie obliqwe
ale ni jakim czasie nie obliqwe, obliqwe że po
posiedzeniu prezydium ma się odbyć ma się
odbywać takie spotkanie czy to będzie jeden dwa
dni to już jest nie istotne to nie może się
odbywać nie się po.

Może przytoczę zapis zapis że członkami KSP
po posiedzeniach prezydium tylko po posiedzeniu
nie po każdym posiedzeniu tylko po posiedzeniu
nie no więc nie narzucający nie nie jest to
dość jasno chyba powiadanie o pewnych przesłach
i stąd też był wniosek aby po każdym posiedzeniu także
spotkanie zrobić i tutaj już nie możemy iść na żadną dowo
ność, bo wiemy że to nie zobowiązuje egzaminu i stąd także
rozwiązanie jest jednoznaczne, że po każdym posiedzeniu
Prezydium, a no to trzeba by było jednoznacznie, przynajmniej
to nie jest kłopot dla nas tylko dla tych ludzi które

będą dojeżdżać w końcu do nas. Przeproszę to nasze działanie może wiąże się z określonymi kłopotami.

- Kol. Brandt. niedziałającym poprostu, w swoim imieniu mówię, oczywiście wprowadzę zapisu który potem praktycznie będzie niewykonywany, byto pośledzenie we Wrocławiu w trakcie której została sprawa ustalona metody czy sposobu pracy nad Ustawą i praktycznie nie było co przekazać ludziom i słażyć ludzi żeby im tylko przekazać że Zespół tam został zobowiązany w dwa tygodnie opracować do końca Ustawy, także zapewno będzie inny indywidualnie potem rozliczani, jeżeli ktoś będzie miał spotkanie dwa w roku, no to automatycznie podejrzewam ze składu Prezydium wyleci, chodzi tylko o formę oficjalnie tutaj zatwierdzonego żeby im byli świadomi że taki obowiązek na nas ciąży.

Do mnie zostały zaprezentowane różne tutaj rozwiązania i myślę że jedno z nich trzeba wybrać, nie mi myśle że no wiemy wszyscy o co chodzi głosujemy nad tymi rozwiązaniami, ja przeproszam, przeproszam bardzo, myślałem bo to wynika z naszej praktyki troszcąc że opiekunowie Prezydium Krajowej Sekcji Pożarnictwa, będą zobowiązani do zrobienia po każdym, ja bym tak to rył, proponuję także no jeżeli delegaci się nie zgodzą, proponuję inną, ja twierdzą że już one tak są dobre, bo my staramy się robić jedno posiedzenie w miesiącu, więc jeżeli zbiegna się dwa spotkania jest naprawdę materiał materia to tak dużo że nie ma czasu jeżeli przyjadą delegaci na 3 godziny. To jest taka nasza propozycja czyli pierwszy wniosek, po każdym posiedzeniu Prezydium natomiast Prezydium która są opiekunami województw są zobowiązani zrobić spotkania strażnicze, to jest jedna propozycja. Proszę bardzo Ja tylko dla poparcia tego wniosku dlatego po każdym, bo to nie może być tylko taki że natomiast Prezydium mają coś dla przekazania, jeśli oni nie mają to nie robić musi być również stworzona możliwość przekazywania informacji odwrotnie, tak i stąd zapis ten uważam jest słuszny, no ale to jest jedna z propozycji.

Ja może w kwestii formalnej także jedną sprawę bo tutaj

zauważałam że nie dogadaliśmy jednej rzeczy, ja już nie do tej sprawy w tutaj rozpoczynamy, ale też dotyczy tego tematu, że praktycznie nie podzieliłoby się na regiony ten. mam na myśli na te strefy i to było by wskazane że po wyborach żelej nastąpić coś takiego że podzielimy Polskę na 4 czy 5 czy 6, czy 3, czy 10 regionów i wtedy wybrać w tych 3 czy 10 czy w 5 regionach miasta w których będziemy się spotykali, czy znówu wolna rzecz zostawiamy że będzie raz tu, raz tam, raz gdzie indziej, bo o w tutaj chodzi że np. może być kol z Bieszczad i obawie się że waty np. region będzie w Bieszczady jeździć, co będzie nieporozumieniem nawet mówimy tu o odczekałościach czy innych sprawach, czy znówu będzie odwrotna sytuacja że będzie iwi z jakiegos regionu i obawie się że nikt do niego nie będzie chciał jeździć bo będzie wolał do Szczecina np. Nie dajcie takiej obawy niema myślimy tu daj listy wzajemnie i należy się na nie podpisywać, będzie można to obcygować po wybraniu, po uzupełnieniu składu Prezydium tak ja myślę że ~~nie~~ powinniśmy przystąpić do, przeproszam kied. tam na górze chciał wó zytasie.

- Augustynowicz woj. Płockie chciałbym powiedzieć żeby sformuować treść tej Uchwały w ten sposób żeby znalazło się tam sformuowanie w ten sposób że w razie potrzeby zwolniamy te posiedzenia regionalne, czyli mogło by to być z inicjatywą członka Prezydium, być z inicjatywą Komisji Zakładowej, które np. mają potrzebę zwolnienia takiego spotkania, przedstawienia swojego problemu na forum szerszym. Druga sprawa to tutaj chcielibyśmy zaznać głos w dyskusji tutaj mego poprednika, jeżeli chodzi o te regiony, to wiemy że mamy czterech przedstawicieli z Warszawy w Prezydium, tak, więc ja jako że jestem z Komendy Rejonowej w Kutnie, wydaje mi się że jeden z tych członków Prezydium z Warszawy mógłby z powodzeniem dojechać do mnie do Kutna a my byśmy organizowali u mnie, tu już się podejmuję tego, takie spotkania z sąsiednich województw. Chcieliby bo, drodzy delegaci jesteście nieloworekwentni niepiernie zaszczucie nam gład informacji, niedoinformowanie, jeżeli my chcemy lecestem naszego prywatnego czasu i nie tylko, zrobić z każdymi strefami spotkania to my się od tego wyminujemy. No trzeba nauczyć, jak my sobie wyobrażacie, no panowie jeżeli jest gład informacji a po zatiem zaszczucie że już się odbywamy i dostawmy w oderwaniu od dołu no to w sprawie o co my mamy obierać no panowie

Przepraszam tylko komunikaty, kto jest z Bielska żeby się zgłosił do kol. Barzylaka. Proszę państwa no bo przecież nie możemy teraz jak tak to mamy pretensje że nie przeczytaliśmy, a jeśli się okazuje że mamy też przyjąć na siebie dodatkowy obowiązek, raz w miesiącu też pojechać jeszcze, to już mówimy nie teraz w razie potrzeby wiadomo że to nie edukacja egzaminów i tu pewne obowiązki trzeba sobie no świadomie narzucić no, aby była gwarancja że ta informacja będzie pełniejsza, będzie szybciej docierata i ten problem nie wystąpi na następnym Zjeździe i w razie potrzeby to znówu jest takie, ktoś widzi potrzebę a inny nie widział i znówu mówimy po każdym posiedzeniu Prezydium koniec. Posiedzenie Prezydium jest raz w miesiącu nawet ten przykład Andrzeja, mówił że było we Wrocławiu spotkanie Prezydium na temat tego jak tak dalej z tą Ustawą to są też rzeczy istotne żeby ludzie w w tej sprawie się dzieje, no w każdym bądź razie jest to jedna propozycja aby było po każdym posiedzeniu Prezydium, drugie prozę przedstawi Andrzej, no i wybierzesz w formie głosowania.

- kol. Brandt drugie po posiedzeniu Prezydium, po posiedzeniach Prezydium, no ale to z tego może wynikać również że po 10 -ciu posiedzeniach no wiemy już teraz, wobec tego nie przedłużamy tej dyskusji na ten temat, kto jest za wersją aby spotkania te strasze odbywały się po każdym posiedzeniu Prezydium, kto jest za takim wnioskiem. Prozę Komisję Skrutkową o liczenie, no myślę że jest zdecydowana większością, kto jest za propozycją drugą aby to odbywało się po posiedzeniach Prezydium nie zostało, czy to po 1, czy 2, czy po 3 no i dziękuję, kto się wstrzymał od głosowania w tej sprawie, dziękuję myślę że sprawa w tej chwili już tu jednoznacznie przesądzona, prozę o korektę w tekście proponowanej Ustawy, uchwały w punkcie 2, prozę punkt 3.

- Brandt to był punkt 1, punkt 2 w tej chwili, ustalić III stopień etap konsultacji, tj. etap I konsultacja na szczeblu województwa, etap II konsultacja na szczeblu strzely; III etap konsultacja na szczeblu kraju. Żeby przybliżyć sprawę Ustawa jako taka dopiero Uchwała dnia dzisiejszego dostata nasze poparcie, czyli nasze wstosunkowanie, nie sądzę żeby tego typu metoda wprowadzenia pewnych aktów była robiona cały czas i będzie potrzebna żeby

Prezydium zaprezentowała zdanie związku, opinie związku, i z
tędy ta propozycja takiego mechanizmu wypracowywania opinii
związku.

Kto chciałby wesprzeć, wnieść uwagi do proponowanego zapisu, bądź
proszę, proszę o mikrofon dla kolegi tutaj, tutaj w czwartym rzędzie.
Ja w tej sprawie chciałbym zapytać tylko czy ta trójstopniowa forma
konsultacji to zamysła już drogę powiadamy że tak na szczeblu
województwa. to wiadomo tutaj nie ma żadnych wątpliwości i tego
na szczeblu strefy dalsza konsultacja, czyli ~~to~~ jeżeli spotkamy
się w strefie, czy to zamysła się nam drogę żebyśmy na forum
ogólnym, tak jak to było z ustawą o w dwóch miejscach konsultowa-
nawym, czy to już zamysła drogę bo czasami jest tak jednak
że w przypadku np. tak ważnego dokumentu jak ten, nie wystarczy
się od razu przejść na tym nawet strefowym spotkaniu, nie wystarczy
do się przekazać tak jakie są intencje z każdego, a czasami są
to bardzo konstruktywne uwagi itd. zwłazowa że mogą one
nastąpić już po tym spotkaniu strefowym, jeszcze wódtam, jeszcze
wódtam, bo tu jest dużo możliwości może czy to zamysła już też drogę
czyli strefowe i koniec już dalej nie jedziemy, czy w pewnych przypadkach
będzie jednak mimo strefowych tam się będzie pewne stanowisko
wypracowywać i to byłoby stanowisko wtedy przekazywane na tym spotka-
niu ogólnokrajowym powiadamy czy one będzie jedno, czy dwa po
25 województw i ewentualnie jeszcze możliwości, czy pojedzie na
ogólnokrajowe 4, 5, 6, 8, ile tych stref się wstali no to chciałbym wiedzieć
zamyślny to wstrzygnęli żeby można było jednoznacznie zagłosować
za tym driskim.

Rozumieniem wątpliwości proszę przewodniczącego Komisji Wniosekowej
o wstosunkowanie się do tego głosu.

- kpt. Brandt też ten problem był tematem naszej dyskusji, nie
chciałbyśmy spowodować pewnej izolacji że o ile pewna opinia wyszła
z województwa i podlegała pewnej selekcji na szczeblu strefy, żeby
ostentacyjnie poprostu nie czuli że zostali tam już odrzuceni od możli-
wystymizacji, chodzi tutaj o pewien dokument bo lepiej jest aby opinia set
w formie dokumentu, żeby taki dokument był sporządzany w etapie
takim. Natomiast nie widzę tutaj, mogę przeciwnie uważam że osoby
które współuczestniczyły w wypracowaniu opinii w każdym bądź razie
ten rdzeń uczestniczyły, ale będzie potrzeba tutaj czy możliwość tutaj,
nawet w tych pozostałych etapach, chociaż by na zasadzie obserwatorów
czy chociaż by też na zasadzie też czynniejszego jeszcze głos, ale jakis
formy konsultacji musimy tutaj określić, może z uwagi na to że l

zapis jest taki trochę niejednoznaczny czy dwuznaczny wstąpić III stopniowy etap konsultacji, on jest taki suchy, można go różnie interpretować to może w ten sposób wstąpić że Zjazd postanowi wstąpić model II stopniowego etapu konsultacji, tak taki model ten przez do przyjęcia ale nie zawsze, w zależności od sytuacji.

Czy rozważane zostały wątpliwości kol. po wyjaśnieniu przez przewodniczącego ja pytam tu kogoś który zgłaszał uwagi, czy te wątpliwości zostały rozwiązane po tym wyjaśnieniu, czy ktoś ma jeszcze uwagi proszę.

- kol. Okrętkowski chodzi mi o techniczną możliwość konsultacji w przypadku szybkiego podjęcia decyzji w niektórych sprawach, jak kol. widzi to rozwiązanie techniczne.

- kol. Brandt o tym jest propozycja punktu 3, chciałbym przypomnieć tutaj że w punkcie 3 tego Projektu Zjazd upoważnia Prezydium do wydawania opinii Związków w sprawach niezwykłych.

Może myślę że sprawę została w jakiś sposób na razie wyjaśnioną już na chwilkę przerwę to, chcielibyśmy poprosić o zabranie głosu przewodniczącego Komisji celonika Komisji Skarbowej aby przedstawił wyniki wyborów.

Wice Komisja Skarbowej w składzie A. Najewski, Zwoliniski, J. Szawara po przeliczeniu głosów w wyborach uzupełniających do Prezydium Głównego Sekcji Pożarnictwa wyszły następujące wyniki, głosowały 73 osoby, głosów ważnych 71 czyli 50+1, 36 jest to suma która powinna zapewnić wejście do składu Prezydium i tak kol. Zawrotniak 24 głosy, kol. Stańczyk 13,

kol. Owsianik 8, kol. Jasiński 22, czyli wynika z tego nikt nie uzyskał tej wymaganej ordynacji wyborczą 50+1 tej ilości głosów.

Drżkuję i zgodnie z ordynacją przypominam że do II tury przechodzą ci kandydaci którzy uzyskali kolejno najmniejszą ilość głosów, w związku z tym w II turze głosowania mamy do wyboru dwa nazwiska kol. Zawrotniak Jarosławski, kol. Jasiński Łódź, powtarzamy w tej chwili no nie to niezwykle wiadomo że będzie jednak nieśmiało

Powtarzamy kol. Zawrotniak jeśli możliwe imię bo niektórzy, kol. Zbigniew Zawrotniak, Marek Jasiński głosujemy i oddaje głos kol. Brandt aby zachciał przedstawić 3 pkt. bo to wtedy pozwoli zrobić sobie zdanie o ciele która będziemy za chwilę głosować.

- kol. Brandt proponujemy pkt. 3 brzmi, upoważnić Prezydium do wydawania opinii związków w sprawach niezwykłych, czy ktoś ma uwagi do propozycji tego zapisu, rozumiem że nie ma, wobec tego w tej chwili możemy wrócić do pkt. 2 żeby przegłosować, renegat 1 i 2

Zapis bo to będzie mi widać wobec tego proszę o przeczytanie punktu jeszcze raz. drugiego bo musimy to już przegłosować. Zjazd postanawia punkt 3 ustalić model 3-letniego etapu konsultacji. Etap 1 konsultacja na szczeblu województwa etap drugi konsultacja na szczeblu strefy a etap trzeci konsultacja na szczeblu kraju obywateli. Kto jest za, przysięciem takiego brzmienia tego zapisu proszę o podniesienie ręki obywateli. Kto jest przeciwny, nie widzę głosów przeciwnych kto się wstrzyma jedna osoba proszę jeszcze raz przeczytać punkt 3.

Brandt. Propozycja punktu 3 zjazd postanawia upoważnić prezydium do wydawania opinii zwizsku w sprawie międzybanki. Nie pytam już teraz o uwagi bo pytałem wcześniej kto za przysięciem takiego zapisu w punkcie trzecim proszę o podniesienie ręki obywateli. Kto jest przeciwny, jedna osoba kto się wstrzyma, raz, dwa, trzy osoby obywateli czy jeszcze jest punkt kolejny bardzo proszę o punkt 4. Punkt 4 zjazd postanawia upoważnić prezydium KSP do powołania grupy ekspertów opiniotwórczych na potrzeby zwizsku. Dziękuję kto chciałby zgłosić tu uwagi do tego zapisu bardzo proszę kol. Kwiatkowski.

Jeśli chodzi o to co ja mam to ja Andrzeju powierzył o sposób wynagradzania tych ekspertów bo jednak to musi być wzięte do przodu stowoo poprosić ekspertów. Forma wynagrodzenia chciałbym wiedzieć jak to będzie wyglądało i

Brandt. Podejrzewam że taka jak nasza. No Dziękuję proszę kol. Kwestia powołania grupy ekspertów jest to zapis statutowy czy musimy jeszcze coś mały zapisane w statucie potwierdzić w regulaminie w celu no jest to konkretny tutaj też głos wobec. Brandt: może to zobowiązanie prezydium do powołania grupy, proszę. No bardzo proszę, kto ma, ale to już może nie ma tak wszyscy na raz jeśli ktoś chciałby jakiś tu rozsgolu propozycje zgłosić proszę bardzo. Ja przypomnę motywacje skąd takiego ogranicza 12. dwa elementy chciałbym wybiłoby to grupa ludzi do, mielibyśmy dobrego tematów między innymi nie stać nas i to wyliczają też po pracach prezydium w wielu kwestiach wynegocjować nawet na posiedzeniach prezydium opinii stąd też nawet podpisaliśmy żeby posiedzenia prezydium odbywały się co najmniej w dwóch dniach bo jest to fizyczny, nie możliwości w szeregu i nawet tych przedmiotach, które dochodzą do nas, wypolować mi i pod drugie byłoby to także rozpoznane środowiska zarząd by konkretnie zaturmy wyznaczył każdy z komitatu. To jak my przeprowadzimy chciałby rozpoznać to element już potrzebnego przygotowania

no. - wie wiem czy czasami nie należałoby zol
Proszę państwa no bo jest konkretna propozycja byt
jako najdalej idący, aby ten zapis wogóle się
nie znajdował i to musimy w przewidywaniu
przegłosować bo jeśli będziemy za tym aby tego
nie głosować to wszystkie inne propozycje już tutaj
zostają na boku. Proszę państwa, proszę o uwagę
z proponowanym zapisem przez komisję uchwał
i zgłoszonym, zgłoszono, uwagę przez koleżkę Piotra
Kotowickiego proszę o przegłosowanie kto jest, jest
propozycja delegi aby wogóle ten zapis nie miał
w tej uchwale. Pamiętaj wynika to z naszego s
i prezydium także możliwość ma więc kto jest za
aby tego zapisu w tej uchwale nie było proszę o po
średnie wki, no myślę że licząc tu już nie ma
potrzeby jest zdecydowana większość kto jest przeci
aby pozbać tego zapisu to uchwały - 3; kto się
wstrzymuje od głosu - 4, 5 Dziękuję.
Wobec tego sprawa już tu w tej chwili stała się me
czy to jest cały tekst

Bratniak.
To jest narazie cały tekst zastanawialiśmy się nad sp
ktoś ten była pomierzona ale nie poptata się z
oddźwiękiem konkretnie przez siebie zaszczonym w sp
partycypowania w kosztach budżetowych z prezydiu
sekcji komisji zakładowej temat był zasymulizowany
tak ale tak to myślę że nie w tej uchwale wobec
były i punkty ja już nie będę prosił, o odczytanie bo
wszędziej myślę że je dobrze zapamiętali wobec tego el
byśmy przegłosowali już cały tekst uchwały w for
wad chwila, zaprezentowanej, kto jest za tym aby przyję
uchwał ktoś przedstawi przewodniczący komisji uch
wniosków dziękuję zdecydowaną większość kto je
sociumy podjęciu tej uchwały nie widzę takich głos
i się wstrzymuje 3 osoby - dziękuję, ja myślę że ma
narazie byśmy no zakończyli no z przerwą przy
ad już sięgnie a no to dobrze ale jest jeszcze
na brawa no nie zbyt apetyczna ale o me
winnym powiedzieć oddaje głos proszę delegatów m
wywidac akcent mi sympatyczny znaczą ma m
wpłynęło takiej treści (osobnie)
i się skróty i ma w składzie Andrzeja Majewski
Tadeusz Dwoliński w obecności - 6.
ile napisano tak kłoda

stwierdziła co następuje - wybrały do komisji składowej
 pan Leudra fereli nie przekształcając narwiaka, delegat
 województwa opolskiego nie uczestniczył w pracach komisji
 zachodzi wątpliwość podejrzanie że wyżej wymieniony
 delegat podczas trwania zjazdu tak w czasie zjazdu
 spożywał alkohol o czym świadczą stan pokójki w
 którym był zakwaterowany dokładnie Łódka w związku
 z powyższym proszę prezydium KSP o zajęcie stanowiska
 w powyższej sprawie - komentarz jest no ~~to~~ bolesny fakt
 w szkole przy młodej kadry, przyszłej będzie jednakże że
 to nie było uczestniczą zjazdu a przyjechali tutaj rzut
 okazji do picia no jest to również i tutaj myślę że
 zarząd powinien wystosować, melować czy, czy jakies
 protest do komisji Wojewódzkiej woj. opolskiego która
 delegowała tak nie odpowiedniego człowieka a żeby to
 było na przyszłość no nie wiem no jakos ma być
 motywacji tego nie można ale to jeszcze rozgłosimy
 po dośrodku bo jest inny zapraszam na obiad
 ach a jeszcze wybory przepaszam.

Powrócił sobie przedstawić wyniki drugiej tury głosowania
 głosowało osób 62 osoby, trochę nam ubyło, czyli wyu
 gona większość to jest 32, Pan Zawrotniak otrzymał
 27 głosów, pan Jasiński 33 gratuluję i smacznego
 Dziękuję bardzo.

Czy jest to sprawa którą się mają zajęć delegaci czy
 prezydium bo to no ale to nie może być bo jest to
 napisane tu^{nie} do prezydium nie jako prezydium
 krajowej sekcji, ale prezydium zjazdu a ja myślę że
 trzeba, trzeba o tym powiedzieć a jest to no czuj się
 zobowiązany także do dodania jeszcze kilku słów w związku
 z pytaniami w czasie przerw no pytkano o co chodzi dokła
 dnie no Łódka zostało dość mocno zabudowane no już nie
 będę tu mówić dokładnie jak Łódka ściana no świadectwo
 wystawione zostało nam wszystkim nie mającawsze
 kolega chciał na ten temat jak ale to już musieliem
 jeszcze podać tę informację już bo niektórzy no mówią
 że nie wieciez za bardzo o co chodzi tak proszę państwa
 wobec tego jest pytanie czy sprawa ta która tu została
 zgłoszona będzie się mia zajmować zarząd czy ma się
 zajęć prezydium kto jest za tym aby zajęł się zarząd kto
 jest za tym aby zajęł się zarząd, proszę o podniesienie ręk
 do góry, kto jest za tym aby zajęł się prezydium Dziękuję
 kto się wstrzymał, Dziękuję zdecydowanie większość sprawa
 do której się powinno zajęć prezydium myślę że to proszę

przez prezydium zapropomowane wnioski no są już akceptowane

Sprawa kolejna miastety kiedy mówimy o różnych wnioskach zobowiązany jestem odwołać wnioski formalny chociaż, muszę powiedzieć że uważam że został on no doś moim popóziomym ale to już jest moja moje odmęcie i no trochę mi bardzo wiem jak do tego się stosunkować ale komendant mi należy si tej chwili do mnie wnioski formalny

Formal 1950.10.12. dotyczy rozpatrzenia wniosku zażądania dla osoby komendanta Głowatego Gen. por. Andrzeja Stefanowskiego myż podpisanie delegacji na III zjazd KSP NSZZ

Solidarności zajmujemy stanowisko że Prezydium KSP z mierzonymi nam bliżej przyczynami tożsą zastrzeżenia wysnuwane wobec osoby gen. por. Andrzeja Stefanowskiego jesteśmy zdania że jego działalność jest koniunkturalna i bardzo wokół utrzymywania swiętego stanowiska pracy świadectwem tego jest całkowity brak związku z wprowadzeniem ustawy dotyczącej brodawiska porażniczego firmowane swoim narodowiskiem diodeł przeciwstawnych na treści projektu ustawy, utrzymywanie niekompetentnych struktur KOSP (nie przywiązujemy należytej wagi do działalności

fachowej oraz prowadzenie działalności menedżerskiej i inicjowanej wyłączenie przez strukturę związku pierzemy pod uwagę podrywność celu jakim jest przeprowadzenie w życie proponowanej ustawy nie myjąc jednak uważamy że należy wypowiedzieć się jednoznacznie w stosunku do osoby komendanta Głowatego Strary

Pozarynych i zajęci zdecydowane stanowisko w związku z przedmiotowej sprawie wobec powyższego należy poddać pod głosowanie kwestie wniosku zażądania dla osoby komendanta Głowatego Strary Pozarynych generała Andrzeja Stefanowskiego ma podkreślenie zastrzeżenie fakt że stanowisko nasze jest podyktowane, odwołaniem

pożaników którzy reprezentujemy na zjedzie podpisali Adam Szczępiński Chetna, Zbigniew Lourotniak Tamobreg, Andrzej Świderek dublin, Jerzy Komniski Pita wszystko A. cała cała treść tego wniosku skoto przedstawitelem jeszcze może dwa zdania bo jest to pod adresem prezydium

Proszę państwa no albo też jeśli chodzi o tożsą wy nie tonowanie no dyskusja na ten temat było w której myślę że dość obszerna i zakończyła się głosowaniem mały wniosek zażądania dla prezydium w kontekście właśnie tej sprawy no ja stowiałem ten problem

wotum zaufania dla Prezydium również w wyniku pewnych
 no wzbierających przynajmniej, czy sygnalizowanych głosów i myślę że
 Zjazd jednoznacznie stanowisko zajęł, jeśli koleday dzisiaj przed
 obiadem dają nam ten wniosek to albo nie uczestniczyli w tym
 czasie, no albo nie zgodzają się że większość tu obecnych zajęła
 inne stanowisko i chcą tu być dalej oryginalni, no sądzę że również
 w czasie spotkania z gen. które trwało kilka godzin no nie należało
 chować głowy w piasek i powiedzieć, proszę pana to co pan mówi
 to jest ładne gadanie które może komuś się podobać nam,
 natomiast nie i uważamy że pan się poprostu na to stanowisko
 nie nadaje i oczekujemy od kolegów zajęcia stanowiska, a tak
 siedzieliśmy ucho jak tucsie, porzegliśmy brawami, a teraz
 mówimy że oczekujemy zajęcia zdecydowanego stanowiska przez
 Zjazd, tyle jeszcze jako członek Prezydium czuję się też zobowią-
 zany. Dobrze tyle w mojej sprawie no chwileczkę sercem może
 kol. Zawrotny chciałby zajęć stanowisko.

- Zawrotniak Zbigniew Jarnobrzeg, bardzo przepraszam być może
 jest to niezgodne z regulaminem obrad, przez pierwszy jestem
 na takich obradach, jesteśmy dosyć młoda organizacja związku
 my, działamy od czerwca znaczącego roku i w związku z tym
 słyszałem dużo na temat ubiegłego Zjazdu, przestę kol. był
 wczoraj i dokładnie w godzinach nocnych rozważaliśmy również
 ten temat jak się wotujemy do osoby Komendanta Głównego
 prawda i teraz tak chciałem wyjaśnić bo to konieczne wyjaśnienie
 z mojej strony bo jestem współautorem tego wniosku prawda,
 więc nie chodzi tutaj o to że my podważamy autorytet Prezydium
 bron boże, naprawdę nie tylko chodziło mi o szereg rozmów,
 o szereg rozmów szanuję, żebyśmy my wszyscy wiedzieli
 o tym jakie między innymi są stosunki między nami a Komenda-
 ntem, a po ztym druga sprawa, bo tak Komendant Konieczny
 swoją wypowiedź powieścił. Odbarżono mnie mandatem zaufa-
 nia, prawda, coś takiego tak jakby dostał wotum upadku
 zaufania prawda, czy to było powiedziane poprzez Zjazd, czy to
 uchwaliliśmy, nie zrobiło to Prezydium, oczywiście działając
 na swoich prawach, zaraz możemy być panowie mówili,
 działając na swoich prawach zostali do tego upoważnieni poprzez
 nasze głosowanie wspólne prawda, no bo widzimy to że a
 ludzie działają dobrze, jak najbardziej ale z drugiej strony

ta nowa wersja w stosunku do rozliczenia w...
nowicie przyszedł telex do poszczególnych Komend że daliśmy
Przewidywano datę wotum zarparia, ~~znaczy~~ obdarzyło z
Komendanta Głównego, znaczy dokładnie chodziło o s
no ale Komendant to zimper w sposób dostawny
omy świadczeniami. Chwileczkę ja bardzo proszę, i tak że za bar
zes państwa dyskutuję na sali, no to już nie wiem sprawa
er, on officer no ja tego krosku nie rozumiem to jest zeb
izkowe nie będą tego komentował, trudno nie jest to sp
ime podlega dyskusji. Nie mniej jednak chciałbym żeby u
vili Przewidywano określito dokładnie sprawę w do przyszłości o
a swego stanowiska w stosunku do Komendanta Głównego, o
sob to sobie powiedzmy tutaj i dążąc żebyśmy rose wyszli
t nie zamykamy naszymi decyzjami tylko żebyśmy pocho
ten i powiedzieli. Takie jest stanowisko ogólnie polskie
lskie, związku całego całego kraju no.
a przeproszam ale dalej nie bardzo rozumiem bo k
nowi że chodziło o to aby Przewidywano no odpowiedz
ru na jakie ma konkretne pytania akcyjne a form
nie wniosek zupełnie dotyczący czego innego no w
nie nie szukamy zasadniczo innych, dlatego
prezydentem treść wniosku dostawnie. No każdy się
co w tym wniosku chodzi i nie mówimy że nie
chodziło o co innego no a co innego napis
no to w tej chwili ma to wyglądać ale dobre kol
zasadniczo, mówię wniosek zasada jest jedna jest jed
za a więc autor kto ma przeciw skąd wnioski b
proszę, Chwileczkę

Pracicie cene podejrzewam że właśnie festiwalie mi
organizacja, i faktycznie doty się nie dotychczasowa
w tej materii, Teżat wogóle spraw personalnych, ka
ty. prawda wogóle w tej chwili zdawało się być
ale moi drodzy ja stawiam tutaj wnioski formal
oddalenie tego wniosku, po prostu w sprawie w tej ch
proszę państwa że zdawało się nam ma, reszta d
błąd prawda, uważam że to jest parę osób wódmie
cych. Ten wniosek i mam obawy wniosek poprostu
żeby poprostu oddać. Inaczej teraz sformułuje z
w takich sytuacjach jest, czy jest to sprawa której zar
znowu powiniem do której powinien znowu m
wczoraj, się tym zajmowaliśmy, tym s

inne stwierdzenie, ni komunikacie no jeśli kolega
albo nie słuchał, albo nie był przy tej, no ale
proszę państwa więc są dwie różne sprawy, wszad
nie tego wniosku zupełnie mówi o czym innym,
wniosek dotyczy czego innego czy można, dowiec
proszę.

por. Skonkretna Przeszów uczestniczyłem w przygotowywa
tego pisma nie mniej jednak, udziałem że to nas
wotum reparatum podobno być stworzone na łce
przewodniczącego prezydium w związku z tym że są
takie odczucia ja rozumieć i zdaję sobie sprawę że
w tej chwili że wątków taktycznych nie możemy
prowadzić dwóch spraw na raz zmian w Komend
Główny i Ustawy porzekajmy jak Komenda Główna
wybnie z problemem przesłaniem strukturach w
momencie gdy ta ustawa będzie wdrażana że w
tej formie wniosek należy oddać. Dziękuję.

Ja myślę że dyskusja no musimy najpierw rozstrzygnąć
czy jest to sprawa nad którą możemy dyskutować
czy nie, jeśli to rozstrzygniemy że możemy dyskutować
to będziemy dyskutować a jeśli jest to sprawa
która się nie powiniemy do której nie powinniśmy
wracać tak przesyłamy ni drodze głosowania do niej
wracać już naprawdę nie powinniśmy więc konkretnie
był tutaj wniosek aby proszę państwa nie wiem
czy rozumieć czy nie rozumieć, no był konkretny
wniosek odczytany było wszad niemie tego wniosku
jednego z autorów i był kont. wniosek aby sprawę
nie zajmować i najpierw musimy to rozstrzygnąć
później nie nie nie będziemy pianny bo to, albo większe
kwestia zobaczymy zresztą jako wynik losowania
jeśli zdecydowana większość jest za tym aby nad
sprawą nie dyskutować albo dyskutować tak tej
postąpimy kto jest za tym aby zajmować się sprawą
pomiszona we wniosku przed chwilą odczytanym
kto jest za tym aby na tym głosować proszę o podnie
sienie ręki, kto jest za tym aby rząd ponownie zajmować
się tą sprawą która została pomiszona we wniosku
proszę o podniesienie ręki 7 osób, kto jest przeciwny
temu, aby ponownie wracać do tej sprawy i głosować

jest zdecydowana. Wskazuję, że się wystrzymaj od głosowania. Myślę że przegłosujemy w głosowaniu i bardzo proszę zastanów to już zastanów bo w ten sposób za chwilkę podjęciu musieli podpisać jeszcze kilka ustaw, których i nie podjęciu musieli już dwóm. Przegłosujemy w drodze głosowania na ten temat myślę że już nie głosować nie mogę udzielić. Przepraszam no namierzy się pewnych zasad no sami przes. zdecydowaliśmy ja przepraszam przepraszam panowie proszę mi pokazać tekst uchwały szardn która tak powiędriała i no że komendant Główny dostaje wotum zaufania od szardn no na z podjęcie tego to formułujemy. Ja sam byłem zaskoczony że przy posiedzie tak wysokie inteligencji i takiego stanowiska tak różnie interpretuje słowa było wyrażenie powiędriała że dostaje poparcie dla aktualnych działań.

Ja to wczoraj tłumaczyliśmy natomiast nie rozumiem skąd ta obawa że wrócicie i macie powiędzić czy wrócicie powiędzić że generał dostaje wotum zaufania szardn, dla czego prezydium natomiast takie sformułowanie zawarto w jednym z komunikatów i nie wotum zaufania tylko powtarzam że prezydium nadała poparcie dla tych działań które w ostatnim czasie były podejmowane przez generała panowie no przeczytając to wisi tu i wczoraj myślowaliśmy dlaczego to zrobiliśmy i że w związku z tym że były też pytania i obiekty ja sam postawiłem wniosek o to że jeśli prezydium nie miało prawa zlecić mi zgodnie z odczuciami to trzeba to prosto zmienić prezydium było głosowanie i no delegacji się.

Przepraszam ale to głosowanie nad wotum zaufania dla prezydium ceo to jak prezydium to data wskazując czy prezydium jak prezydium ma w przyszłości działać no panowie ma bany się że jeśli ja mam odmienne zdanie i jeszcze moje kolega a wskazuje ma i nie to ja nie mogę z aporem wam jako tego prezentować bo ja bo ja tutaj nie zostanę no występuję no nie przekonatem, innych i trudno. Nie powtarzamy że szardn dał takie wotum zaufania bo uchwały i były prezentowane jeszcze reszta kolega Brandt będzie musiał tu skłonić to te swoje wnioski bo chciałbym żebyśmy go przegłosowali to

w momencie kiedy jeszcze jest festiwalny i prosba gorzca
zeby za kilka dni mi okazalo sie ze zwow
wyjdrnie nas kilkunastu a potem porostali zostaja i nie
wiadomo co majs zrobic dziskuje. Proszę kolegę.

Andrzeja Brandta o skierowanie przedstawiania propo-
zycji meluwa i wnioskow

w sumie ^{Brandt} wczoraj o ile pamietacie mowitem o pewnej
wykladni kolega z katowic mowil o pewnej strategii
nie mi sie staj ma przeszkodnie abym ktodzy koledzki
zamiast pisac wnioski o wotum mowitem napisali
projekt meluwa i dreslajscy strategii dzialania zwizsku

Przepraszam ale teraz Andrzej mowil. Przepraszam Andrzej
Brandt ma glos

stuchaj czy ja mam tutaj zebrane wnioski duzo nie
ma ktore dladalo nam sie wytluskaic z tej naszej
dyskusji. Przewozny wniosek ktory podaje mi podlega
dyskusji chodzi tutaj o zobowiazanie prezydium
KSP do wystapienia do wystapienia do kierownictwa
sluzbowego KSP z wnioskami o wynagrodzenie zespołu
autorskiego oraz konsultacyjnego projektu notary

Państwowej strazy Pożarnej
Wniosek ten byl wyinka przewija sie w dyskusji miedzy
innymi w projekcie meluwa i wobec tego czy ktos chcialby
wznieść ten wniosek nie widze duzaj propozycje
przednosowal. Przepraszam kol. Stanczak, albo festiwalny
singereni albo to jest notowa no milt i inny tego
nie przygotowat ktos kilka miesiecy poswicil i no dobre
no wypolowieny sie w formie glosowania po zatwierdzeniu
a jesli jeszcze potem powienny a jak poklesz trzy artykul
to munej dać koleary bodziny powazni no i Przewozni
jeszcze raz mowitemy ze opracowanie projektu notary
o państwowej strazy Pożarnej a nie za to czy w

fakim stopniu ona zostanie wdrozona.
Proszę państwa kto jest za przyjęciem wniosku przedsta-
wionego przez przewodniczącego komisji meluwa i wnioskow
w treści przed chwilą zaproponowanej proszę o podniesienie
ręki dziskuje. Kto jest przeciwny przyjęciu takiego wniosku
nie widze, kto sie wstrzymat od glosowania 3 osoby
Dziskuje proszę kol. okolojny wniososek

Brandt.
Dotyczyło to Kou. Głow. i szkół poramiorych stąd też

propozycja aby zobowiązać prezydium do badania poziomu wynagrodzenia w Kom. Główniej w Ośrodku Badawczo Rozwojowym i w Szkołach Politechnicznych,

Czy ktoś by chciał coś dodać do tego wniosku albo zmienić nie widzę dystynkt wobec tego musimy to swoim przegłosować kto jest za przyjęciem przed chwilką przedstawionego w treści zaproponowanej proszę o podniesienie ręki. Dziękuję. Kto jest przeciwny przyjęciu tego wniosku nie widzę kto się wstrzymuje jedna osoba się wstrzymuje i to ze szkoły. Proszę kolejny wniosek
Broudt.

Treść wniosku wynika z delegacji propozycji dania delegacji prezydium w sprawie ustasunkowania się do wydawania przewodniczącego Komisji Skróceniowej. Prezydium KSP ustasunkowało się do wniosku ośrodków Komisji Skróceniowej w sprawie delegacji nie wiem nazwisko, imię Kędra, Kędra z woj. Przepaszam kol. drugi z Opola, Kędra jak ma na imię kol. Wiktora Kędry reprezentującego woj. opolskie, w sprawie delegacji Wiktora Kędry z woj. opolskiego no dobrze ale formalnie tak tak dobrze ten wniosek już był przegłosowany.

Te trzy wnioski udało nam się wyłapać być może że jeszcze koleżki byście nam zwróciły uwagę (na pewno sprawy które materiałyby przekazać w formie delegacji do prac prezydium ja przy okazji chciałbym nadpobudzić się tuż tutaj zastanowić wspólnie z wami, znaczy zainteresowaliśmy melwań w sprawie przeglądu kadrowego dla komendantów wojewódzkich i dla komendy Głównej a dzisiaj byliśmy świadkami, wypowiedzi pana generała który powiedział że w najbliższych dniach podjęcie decyzje kadrowe w Komendzie Głównej moja taka obawa czy czasami my z tym przeglądem kadrowym nie spóźnimy się bo jeżeli będą wyznaczać osób na stanowiskach w Komendzie Głównej to tego będzie oceniać stąd te wątpliwości że materiałyby rozpatrzyć sytuację tutaj chciałbym wystosować zdanie innych osób czy czasami nie wydać melwań w sprawie zastopowania czy zamrożenia decyzji kadrowych KOSP do czasu przeglądu.

Proszę bardzo głos o głos proszę kolega Piotr Kotodziński Wydaj mi się że nie możemy Komendant Głównemu narzucić wstrzymywania zmian kadrowych, bo jeżeli już pan Komendant uzna że ktoś prace nie wykonuje

My myślimy to że nie pracuje wcale co było wy
prawy i będzie go chciał zwrócić nie możemy też
zablokować, wydaje mi się że co najwyżej może
wystąpić nie wiem na jakis składach że kwestie
opiniowania nowych osób żeby nie wyszła kwestia
że w miejsce osoby która nie nie robi poprawy
się ktoś o którym zechciemy w tej chwili wiemy z
na ile jest predysponowany do zajęcia stanowiska
a oceniać go nie będziemy mogli po 3 miesiącach
pracy tylko nie wiem czy możemy takz możemy
takie propozycje trzeba się zastanowić nad mo
szą oceną, kto ma dokonywać tej oceny kandyda
na stanowiska

Ja przepraszam tylko wstępnie może to czymś
mówiliśmy wczoraj czy przypomnie przepraszam
mówiliśmy że zespół ten który zostanie zobowią
powołany do przeprowadzenia tego przeglądu kadry
kadry kierowniczej w Komendzie Komendantów Wojsk
i w Komendzie Głównej dotyczyć będzie stanowisk
kierowniczych a więc kierowników sztab, zastępcy
stanowisk samodzielnymi i te osoby temu przeglądowi
były by poddane natomiast jeśli chodzi o opiniowanie
kandydatów na określone stanowiska nie to też
określone w tej naszej uchwałie z ubiegłego roku
kogo to dotyczy nie wyobrażam sobie abyś
my nie wiem ktokolwiek sekcja czy czy ktoś z
zespół wyłoniony zajmowali się każdym stanowisk
w Komendzie Głównej no nie chce tu przypomnieć
tego najmniejszego żeby ktoś nie odrywał że, że je
funkcjonujemy po prostu są stanowiska kierownicze
wymagają opiniowania jeśli nawet jest wymagana
zmiana natomiast osoba na danym stanowisku
musi mieć możliwość do brania sobie ludzi
którymi będzie pracować bo efekty pracy nie to
tego szefa sztabu ale wszystkich innych pracujących
sztabie będą decydować tym czy będziemy
zadowoleni czy nie to tylko fakt jeżeli wstępnie
proszę kolegę przepraszam kolega ach a dyktuję

Mnie chodzi o to że w tej chwili jeśli generalnie
 ludzie na pewnych stanowiskach kierowniczych no ma
 być ich więcej mieli więcej podstaw w tym przegrodzie
 kadrowym nie będzie ten człowiek miał może brak
 udziału po miesięcu pracy np. czy kilku dniach chodzi
 o to oświadczenie ja rozumiem tylko jeszcze raz przypomni
 że podpisaliśmy uchwałę w ub. roku która w górnym
 przedstawiliśmy komendantowi Górnemu że kierownicze
 stanowiska w Komendzie Górnego będą opiniowane przez
 prezydium, komendant przyjeżdża to do realizacji no efekt
 tego jest załatwienie tych dwumastu spraw związanych
 z wymianą komendantów w tych dwumastu województwa
 Miał nawet w tej chwili przepraszam nie wiem gdzieś
 z uwagi na to że nie to będzie zarządzenie nasze
 tylko to będzie zarządzenie komendanta Górnego czy
 nie prosto z nim potem w rozmowie ostrzyżnąć
 jeżeli to on podejmie decyzję w sprawie przegrody
 mieć tej ostrzyżnąć się z przegrodą w stosunku do
 nawet swojej kadry kierowniczej, mieć on się
 ostrzyżnąć

Mnie do dalej dobre kolega jednak tutaj w tej chwili
 wraca do głosu kol. Jankowski, chwileczkę
 jeszcze raz przypomnę ustano o związkach zawodowych gdzie
 mamy prawo i obowiązek opiniowania w tym w tej
 sytuacji również stanowisk kierowniczych także są
 zgodzenia i tego będzie my ściśle trzymali nie
 widzę żadnej możliwości ani konieczności w tej chwili
 abyśmy zatrzymywali komendantów Górnemu zmiany
 zresztą jeśli byśmy się zastanowili to trzeba sobie
 odpowiedzieć na pytanie czy mamy prawo takie
 zatrzymywania tu już głos który popiera jeśli ktoś
 zadecyduje że na stanowisko np. kierownika świży
 nie wypełnia właściwie obowiązków to czy w naszym
 interesie jest aby jeszcze ~~z~~ 2 tygodnie od na tym
 stanowisku pracował w związku z powyższym ja stawiam
 taki wniosek aby nie zatrzymywac spraw zmian
 w Komendzie Górnego a jedynie upoważnić prezydium
 żeby nawigato było współpracę od zaraz prosto
 żeby to sprawę pilnować Dzięki za głos no proszę wobec
 tego po tych wszystkich głosach kol. wnioskodawca
 albo formułowanie konkretnego wniosku, albo

wycofanie go Braudt
 dlatego że koleżki ja, myślę że to delikatna materia
 przeprowadzanych z generatem przy argumentowaniu
 zasadniczo przeprowadzenia przeglądu odnie między
 innymi on zwracać się do nas abyśmy przekarli
 w tenże że przegląd taki będzie robiony z tego też
 wychodzi żebyśmy wyszli z prośbą o wstrzymanie
 wszelkiego rodzaju akcji indywidualnych ja się obawiam
 jednej rzeczy że dojdzie do sytuacji takiej że pojdzie
 sama w kraj że przeglądy kadrowe również obejmują
 komendy do Główną Góły dojdzie do faktu nie ~~nie~~
 będziemy mieli tego oceniać no ale ja proszę jeszcze
 kol. Piotra Kotodrińskiego

Wydać mi się że z tego co było powiedziane stanowisko
 kierownika jeżeli komendant będzie chciał wymienić
 my będziemy opiniować na nowo osoby krytycznym
 sadnym w jakiś tam sposób będziemy oceniać
 i w tym momencie stawiam formalny wniosek o
 wycofanie o odrzucenie wniosku przednowcy.
 No myślę że przedyskutowaliśmy sprawę już dość
 długo spacji. został przedstawiony formalny wniosek
 przez Piotra Kotodrińskiego. kto jest za tym aby nie
 podejmować wniosku proponowanego przez kol. Andrzeja
 Braudta zdecydowana większość odrzuca, kto jest
 przeciwny 3 kto się wstrzymać od głosu też 3
 Działanie ~~Andrzeja~~ - sprawa została w tej chwili wstrzy-
 gnięta, czy to jest wszystko Andrzej. Działanie Wobec tego
 proszę państwa sprawa ta która wczoraj też już tu się
 przewijała między innymi w wypowiedziach kolegów
 którzy kandydowali do prezydium mówiliśmy o tym
 że, przesła podawaliśmy już na samym parsku
 że w porządku naszym obrad jest sprawa uchwały
 krajowej komisji związanej z wyborem prezydenckim
 jaka uchwała została podpisana przez krajową komisję
 i my no musimy do niej się dostosować
 ja tu nie chcę mówić absolutnie że mamy ją
 odrzucić czy przyjąć po prostu nie możemy obok
 niej przejść jest to uchwała która została wydana i
 to szerebra centralnego z tego też nasze stanowisko
 w związku z tym że jest odbywa się dzisiaj nasz
 wczoraj i dzisiaj odbywa się nasz zjazd musi
 zostać tutaj wyartykułowane, proszę kto chciałby w tej

sprawie zabrad głos, po kolei, kol. Gmelka, Jasiński
i Stawiarak następnie Kowalark

Ja bym proponował by tą sprawę zatwierdzić krótko
wg mojej oceny najbardziej jakos tak rezervo myśla
cieś swatam że me powiniśmy tutaj faktycznie
zastanawiać się czy rozpatrywać nad przyjęciem czy
nad przyjęciem tej Melwały krajowej komisji natomiast
powiniśmy je poprostu przyjeć do wiadomości i
powiniśmy natomiast ustalać czy ustanawiać jak
zadani dla naszek naszej, naszego związku tutaj
branżowego albo wli ~~na~~ w zasadzie jako branza
w tej materii niewiele byśmy mogli zrobić w jakim
kolwiek kierunku jesteśmy w zasadzie w tym układzie
terytorialnym w dyspozycji zarządu regionu i powiadom
fakt realizujemy to Melwały w tym zakresie mo dzisiaj
jest w Poznaniu jutro jest np. Komisje Walpisa gdzie ja
określone zadania jako związkowiec czy jako wogóle
nasz związek na terenie Komisja realizuje i wydaje
mi się że właściwie tak jak już powiadomiam na wstę
najbardziej zasadnie było by przyjęcie do wiadomości tej
Melwały krajowej komisji natomiast me ustalać
zadani tu zadani dla nas tylko pozostawić
no do dyspozycji te sekcje zakładowe do dyspozycji
zarządu regionu w tym zakresie. Dziękuję bardzo,
Dziękuję jest to głos kolegi z Komisja kol. Jasiński
poprositem o głos dlatego że mam inne zdanie
niż werważsze mojego kolegi zresztą ja już z nim
rozmawiałem szanuję go za odważne stwierdzenie
ale ja też chciałbym odważnie stwierdzić Stuchaj
ponownie jest kwestia taka jeśli my jesteśmy związkiem
"Solidarności" i Komisja krajowa do walki wyborczej
"stawia swojego kandydata moimy tutaj oczywiście
mówić że nasz związek me jest polityczny i wypa
by w tym momencie poprzeć przedmówce z werważsze
dnia ale jest w tej chwili już dla nas me
wygodnie abysmy me zajęli jednoznaczniego stano
wiska gdyżby Walpisa wygrał wybory i gdyżby np.
zjazd policji dzisiaj dał mu takie poparcie a
przypuszczam że zjazd policji w Poznaniu także
poparcie dzisiaj mu da gdyżby wygrał wybory
jest to dla nas w tej chwili me wygodnie ze
rozrytków na

- 202 -

to w może nas spotkać za trzy miesiące, wydaje mi się że jesteśmy zwiastkami „Solidarności” i jeśli mamy nawet osobiste odczucie że Walesa to nie najlepszy kandydat na Prezydenta to przecież my chyba z tych członków powstałymi, jeśli nie no to oczywiście tutaj wszyscy, przedmawia nam ruc z tym że ja się utroszaniem jedynie z „Solidarnością” która jest ja już nie będę mówił takich tutaj postulatów formalnych typu „Solidarności” jest jakby nie było dzięki Walesie, więc ja stawiam swoje zdanie aby jedynie wstawić Uchwałę Zjazdu III że popieramy Walesę w jego kampanii wyborczej.

Dziękuję jako kolejny kol. Stanisław Głuszka, Stanisław przeprosił ja właściwie prosto nie chciałbym prowadzić kampanii w pu jestem za ale chciałbym spracować króciutko w ten sposób, stanowisko to nie do paparcia, otóż proponuję w ten sposób że Krajowa Sekcja Pożarnictwa, popiera stanowisko Komisji Krajowej i zwraca się do swoich członków o udział w kampanii wyborczej i w pracach sztabu na rzecz wyboru Lecha Walesy, tak króciutko sformułować. Dziękuję ja myślę że koleś z Komisji Uchwał i Wnioseków zapisał to, a jeśli nie to można poprosić wnioskodawcę o podanie jego treści, proszę o głos, jest kol. Głowala, czy ktoś jeszcze w tej sprawie ktoś w tej sprawie będzie chciał jeszcze zabnąć, narazie Waldemar Głowala, czy jeszcze ktoś, Ponownie za 4 godziny, 4,5 godz. spotkamy, znaczy 4 osoby prawdopodobnie od nas spotkają się z Lechem Walesą prosząc go, przekazując mu nasz Projekt Ustawy, prosząc go żeby swoim konstatacją go popart i uważa że dobre by to było polityczne z naszej strony przekazując mu sprawę że Zjazd dzisiaj popart jego kandydaturę, podpis także uchwałę. Dziękuję był to kolejny głos w tej sprawie, widzę że jeszcze są egłoszenia kolegów przeproszę niewiście nie pamiętam z Działowa.

- Chmielarski Piotr. ja mam taką sprawę nie wiem, ja uważam że zajęcie naszej w tej sprawie takie jednoznaczne ja podpisywam że może nawet dojść do sytuacji takiej że jeżeli my wogóle ten temat poruszamy dowie się że będzie odwrotna sytuacja, bo my przyjmujemy z góry że tutaj wszyscy popieramy kandydaturę Lecha Walesy na Prezydenta, a zatem że teraz w tym głosowaniu ja odbiegam od tematu, zatem że teraz w tym „T...”

o osobie nie przyjmując; stwierdza że nie popiera i g...
wszyscy w tym wypadku, do czego ja zmierzam i w tym wy
stainny jeszcze w gorszej jeżeli ktoś mówi o polityce bo tutaj
mówi za granicą polityczna taka dalej bawimy się w węzle
wtedy w pewnym momencie zrewizytem to jest takie maże zd
w tym wypadku to będzie działanie jeszcze bardziej dla na
szkodliwe, ja ze swojej strony wiem jaka jest teraz na
dotach sytuacja, jak rozmawiam z innymi członkami nau
tem gdzie indziej, jak ludzie się na to sprawę zapatrują
w większości w moim przypadku w innych warunkach wi
ja mogę się wypowiedzieć jest sytuacja taka że uważa
ze związek nie powinien uczestniczyć na zasadzie tam
wyborczej na pana decha Wajsy i nawet widziałem
w krajowym wiadomo krajowa komisja porozumiewawcza
wystąpiła tam w jakimś głosowaniu poparto go 3/4
krajowej komisji ale nie jest powiedziane ja podejrzew
że tak samo nie powinniśmy my nie nowu mo
dyplomatycznie to rozważamy jakisś rd. jeszcze
przemysłec tę sprawę nie chciałbym żebyśmy odra
stawiali sprawę takiego hasła że albo nie to, albo
w tamto stronę przemysłowy to jeszcze naprawdę
Dziękuję kolejne zgłoszenie i głosem na tej sprawie. pro
cesy kol. z Łodzi

Myszę że ten mój poprzednik miał głos spóźniony
co najmniej o 24 godziny. Trzeba było to zrobić w
kiedy przyjmowaliśmy program, jeżeli by tego p
mogole nie było i ^{przebieg} mogliśmy się nie
nawiać nad tem jest punkt mierzony zajęć star
jesteśmy za lub przeciw proponuje przeprowadzić gło
Dziękuję czy jeszcze ktoś w tej sprawie, jeszcze koleś
Stalcrak też. No nie to już nie ma co popierać
to już zostało sformułowane i teraz kol. z komisji
i wnioskiem przedstawia właśnie ten wniosek, chwile
ja jeszcze chciałbym powiedzieć parę słów że nie, el
się wypowiedzieć tak czy nie tylko, chcę opowiedz
o pewnym fakcie było i wyznaczone to w naszym
sprawozdaniu dwóch mas na własny koszt aby
żeby nie było pewnych medonawców że ja i k
Yadowski uczestniczył w zjeździe, związków kra
skandynawskich na zaproszenie tego związku

centralami związkowymi którzy chcieli nawiązać z nami współpracę za tymosta zdecydowana pomoc materialna tylko było jedno ostrzeżenie powstrzeć, albo będziecie związkiem i wtedy dla was jest wszystko, albo będziecie nie wiadomo czym i nikt z was nie weźmie do Federacji walnych związków, także jest stanowisko zagranicą, chociaż Waleśa urosł się bardzo dużym autorytetem i poparciem, a za znaczek „Solidarność” którym tam mieliśmy kilka dziesiąt, no jak byśmy to sprzedawali to byśmy nie źle zarobili, ale tylko mówię ja zostawiłem to bez komentarza dzisiaj. Ja nie stety muszę to z komentować bo to nie jest tak prosto, dwuleciez zdecydować tak to na to patrzyli, ale jednocześnie dziwili się wtedy kiedy słyszeli głosy które krytykowały Waleśę, czy wo mówię, jak można gdzieś tam na zewnątrz krytykować szefa którego się wybrało, to o tym też, i nie popierać ^{go} jego działania. Tak też na to ludzie zagranicą często patrzy, jeśli go wybraliśmy to po to aby go popierać, a nie później szorypać czy tam single mu podkładać różne mniejsze czy większe przeszkody. To tyle proponuję aby, no różne ja dodaję że oprócz tego co mówię kolega to również tak na to patrzy, mówię o tym że sprawa środków czy jak nie może być to działalność polityczna, chociaż też trzeba o tym pamiętać że ewentualnie często popierają jakiś orientację, jakas partię polityczną, to już tak na marginesie, ja nie bytem na tym Zjedzie także nie wiem, nie ja myślę że my nie możemy patrzeć na korupcję, musimy patrzeć zachować jeżeli granicy o jednej bramki, to granicy do końca, no więc ja mówię że daliśmy różne punkty spójzenia, ale dwuleciez, proszę searownych państwa to nie o to chodzi, każdy z tych delegatów i nam nadzieję celun było jego wystąpienie żeby przedstawić różny punkt widzenia. Determinant dzisiaj zależy od nas, proszę bardzo, byli proszę bardzo kol. Brandt,

Projekt Uchwały Nr. 7

III Zjazd delegatów Krajowej Sekcji Bożenictwa popierał Uchwałę Krajowej Komisji w sprawie poparcia Lecha Waleśy na Prezydenta

Przewysożonej Polskiej, jednocześnie zwraca się do kolegów o serię udział w kampanii wyborczej Lecha Wałęsy. Czy ktoś z kolegów chciałby dodać coś wspólnie, chwiliście moment tak żeby wszyscy słyszeli, proszę o mikrofon, rozumieć że jest propozycja poprawki drugiego zdania. Chciałbym dotrzeć do tego drugie zdanie o takiej treści. Oraz zwraca się z prośbą do wszystkich strażaków o czynne jego poparcie. Proszę o poprawkę i przedłożenie w tej chwili treści Uchwały. Ten kolega proponuje aby była to Uchwała w której zawarty apel do wszystkich strażaków. Proszę o przeczytanie teraz.

- Kol. Brandt III Zjazd delegatów ^{popierają Uchwałę} Krajowej Komisji w sprawie poparcia Lecha Wałęsy na Prezydenta Przewysożonej Polski, oraz zwraca się z prośbą o czynne jego poparcie, oraz zwraca się do wszystkich strażaków o czynne jego poparcie. Czy ktoś chciałby jeszcze zaproponować inną redakcję, nie no była se tak rozumieć ja.

III walny zjazd delegatów Krajowej Sekcji Pożarnictwa NSZZ "Solidarność" wyraża poparcie kandydatowi na Prezydenta Lecha Wałęsę, oraz itd. zwraca się z prośbą do wszystkich strażaków o czynne jego poparcie. Nie nie to miało być nawiązanie do Uchwały Krajowej Komisji i to też powinno być wyrażenie tu zaznaczone w tym tekście. Proszę o mikrofon

- Stanisław Gwóźdźowski znaczy jedna sprawa tu mi się nie podoba, nie popieramy już partię Uchwały tylko popieramy kandydaturę, zapoznajmy się z Uchwałą Krajowej Komisji, a popieramy kandydaturę, tylko ta forma bo w ten sposób jak byśmy się oszekiwaliśmy troszeczkę że akha my nie popieramy Lecha Wałęsę a popieramy Uchwałę Komisji Krajowej to wszystko. to dobrze ale konkretnie jako, już, już.

- Kol. Brandt III Zjazd delegatów po zapoznaniu się z Uchwałą Krajowej Komisji popiera kandydaturę Lecha Wałęsę na Prezydenta Przewysożonej Polski, oraz zwraca się (do ni) z prośbą do wszystkich strażaków o czynne jego poparcie. Tak, jest tylko jeden raz spracie, dobrze myślę że już możemy ten tekst podać pod

...sed chwila Projektu Uchwały w treści zaproponowanej, kto je
a proszę o podniesienie ręki, nie nie zdecydowana jest nig
bliżej, ale możemy, przepraszam ci ostentacyjnie o tym że to
a bardzo proszę żebyśmy sobie nie komplikowali no jesteśmy
udemi poważnymi, o tym że taka Uchwała będziemy podejmow
wzrostaj niezmiernie i ci wszyscy którzy w tej chwili nie uczest
no pozostawiają decyzję nam, no więc kworum w tej chwili je
dobrze wobec tego przegłosujemy, liczymy wszystkie głosy, kto
za przyjęciem tej Uchwały, proszę o podniesienie ręki, wszystkie
głosy licz, nie będzie tak długo trzymać rękę, dłużej to
jest przeciwny podjęciu takiej Uchwały, kto się wstrzymał od
głosowania, więc 30 do 419, 43 a więc Uchwała jest
prawo mocna. Proszę Państwa praktycznie dobieglibyśmy
prawie do końca z tym że ja myślę że no nie o wszystkich
tu jeszcze wnioskach pamiętaliśmy, ja proszę tu Piotra o przy
nie tego wniosku o którym była mowa, czy wstąpienie sprawy o
której była mowa, a nie została ona tu ostatecznie wyartykuł
W toku dyskusji była mowa sprawa, akurat przeglądając nota
zauważyłem partycypowania w kosztach Komisji Krajowej przez
poorzędnym Komisje Zakładowe i temat został sasygnalizowa
i nad tym nie więcej się nie działa, czy w tym momencie
zajmujemy jakieś stanowisko, wypowiadamy się, czy temat ten
został po prostu muszony i odrzucamy go, ja tylko uzupełnię tę
sprawę tym że nie możemy tu podjąć Uchwały w tej sprawie
no Uchwała Krajowej Komisji ser dla nas obowiązująca.
Natomiast ser pewne propozycje zmian w dotychczasowym sta
i chciałbyśmy poznać stanowiska delegatów, czy delegaci uważ
że należało by uzgodnić tych pieniędzy przekazywanych dla Komisji
Krajowej, czy dla regionów przeznaczyć na Sekcje nie wiem
wysokości 1%, 2% czy wogóle nie powinni się tych pieniędzy
brać z lamtyd, a jeżeli co nam Krajowa Komisja tak daw
przydzieli, no bo kiedy tam uczestniczymy nawet na tych
spotkaniach delegatów sekcji branżowych no musimy wiedzieć
jakie my w sumie mamy stanowisko w tej sprawie, bo wtedy
okazuje się że często no musi ktoś na wyzwanie prezentowa
to stanowisko, nie wiedząc o czym wielokrotnie mówit we

Andrzej nie wiedząc, o jakiej jest stanowisko wyższosci, także nie
 uchwalać ale czy państwo uważacie już może konkretyzując, czy
 uważacie państwo za celowe aby postulować na tych spotkaniach
 żeby część pieniędzy ze składek które przekazujemy do regionu
 była przeznaczona na koszty utrzymania Sekcji biura Sekcji
 Krajowej, myśli tu przede wszystkim o pieniądzech na materiały
 biurowe, na materiały opłaty telex i telefonów, delegacji czy zapłaceni
 nieważ tym ekspertom, nie jest, Krzysztof nie jest chodzi o to
 aby seto to bezpośrednio poza Krajową Komisją na konto
 gdzieś w regionie gdzie jest siedziba danej Sekcji poza Krajową
 Komisją, czy państwo uważacie że jest to rozsądne aby z takim
 wnioskiem występować. Kto jest za tym wnioskiem kto jest
 za tym, dziękuję serdecznie to już nie będzie pytał kto jest
 przeciwny, czy wstrzymujecie się, bo tu chodziło o rzecz ostateczną
 aby żeby wiedzieć jak się w takim głosowaniu zachowywać.

Dziękuję proszę !
 - Kł. Kowalak ja mam jeszcze oprócz tych spraw technicznych
 to za chwilkę mam prośbę od Kł. z Orestochowy którzy
 miastety musieli wyjechać oni złożyli taką propozycję
 żeby centralne obchody dnia strażacka przeprowadzić
 w Orestochowie centralne centralne nie w 91 roku
 przeprowadzić tak w 91 roku także to było na
 face prezydium żeśmy się wstrzymaliśmy z opinią
 do zarobku nie zdecydowaliśmy w tej sprawie zdecydować
 znaczy oni generalnie przeprowadzają wojewódzkie
 obchody na Jasnej Górze i zaproponowali żeby zrobić
 w przyszłym roku centralne obchody węgry jako
 Sekcja my byliśmy byli współorganizatorami
 tych obchodów kto jest za tym dziękuję.
 Teraz sprawy techniczne. Po zakończeniu zarobku
 jest autobus z tego zawieszę tych listnych na
 dworzec acha jeszcze jedna sprawa jest propozycja
 komendantka Szkół którą proszę żeby też przekazać
 co prawda to było przed tym incydentem ale znaczy w
 nie wycofał się z tego żeby kolejne zarobki
 Krajowej Sekcji Poranniej porannictwa przeprowadza
 tutaj w szkole w Poznaniu jeżeli delegacji

marali że byli dobre przyjaciele
żeby to kontynuować już w Poznaniu czyli ge
restencje, zadowoleniu czy nie. Ja myślę że ci
nie byliśmy rozmawiali głosowali, ale przyjmie
do wiadomości bo różne mogą być sytuacje
w każdym bądź razie jest takie zaproszenie dom
Sekoty ja myślę że jest to bardzo cenna oferta
bo przynajmniej zupełnie możliwe że udało się tak że
gwałcili tu Walbka jako członka prezydium który
wychylił się w pierwszym momencie że być może
zrobimy to w Poznaniu bo listy mi ma
organizacji oraz że jest to duży wysiłek organ
cyjny a poratymy się to określone koszty
myślę że warto było o tym żeby prezydium
pomyślało że taka możliwość skorzystać
z tej oferty jest i chyba nie było by mi źle
gdyby gdybyśmy się spotkali za jakiś czas
znowa w Poznaniu ale myślę że oboje
bylibyśmy jeszcze w tej sprawie no też tutaj podz
oficjalnie podziękować.

nie ma no myślę że jeśli jest komendant Sz
to to byśmy przed rozróżnieniem się no przynajmniej
te kilka słów ja musieliśmy no jesteśmy do te
sobowierzani myślę że przyszło nam w sposób
który no nie brzdzi tutaj zastrzeżeń. Nie m
poprosimy go na miejsce, ale śmiało poczekaj
poczekaj propozycja jest żeby zrobić to prezydium
dobrze, może być prezydium chociaż nie wie
czy nie trzeba powiadzić czy zakazać spotk
czy powiadzić dwa słowa że koleżymy się
bo to tj. w tej chwili bo jeszcze jest parę sp
na jeszcze jest parę spraw jeszcze taka sprawa
techniczna znaczy no mamy tutaj kartki
tych opiekunów znaczy te miejscowości braku
kilka województw znaczy do Szczecina nie ma
nikogo zapisanego nie wiem czy kartka zgłosz
no żadne info. nie wpisał no nie.

nie jako opiekuna pana Witka, no ze zrozumiałych
 względów rozumiem. Znacząca tu widzę tylko że
 Gorków to mi zapisat tutaj do mnie nie wiem
 jakie jeszcze on tam miał województwa czy to
 no za mało się zapisato, no województwa są
 chyba zapisato znacząca jest inaczej Warszawa: jest
 Piotrkowski, płocki, radomski, łódzki, wroclaw
 Ziemia Podlaska, zamojskie, hetmskie, lublińskie, sielce
 Przesów, chwileczka, chwileczka nie ma wyjątku delegatów
 tu mi kolega Lewicki także, Wrocław; Jelenia Góra,
 Legnica, Katowice, Bielsko Ziemia Opole, Częstochowa,
 to już mi mi mi mi mi to dla prezydium czy to wszystko
 już to rozyskał. Dziękuję bardzo. Jest jeszcze jest jeszcze
 jedna sprawa, gościmy dzisiaj na na posiedzeniu
 znacząca ma zjednać przedstawiciela Stowarzyszenia
 nie wiem zarejestrowane już przeprowadzi tak
 Stowarzyszenia Polaników Rzeczypospolitej tak Polski
 Łódź wydelegowali tutaj kolega **Matejszego**
 z prośbą o odczytanie listu skierowanego do
 merestników III Zjazdu Krajowej Sekcji Polanictwa
 mam nadzieję że nie zapomnieli
 nie przeciwko temu żeby ten list odczytać

Panie przewodniczący, Szanowni delegaci.
 Stowarzyszenie Polaników polski pragnie podziękować
 władzą Krajowej Sekcji Polanictwa "Solidarność" za
 serdecznie za serdeczne zaproszenie na swój
 zjazd, wydarzenie najważniejsze w życiu organizacji
 związkowej Polaników, korzystając z tej znakomitej okazji
 chcemy poinformować iż na początku tego miesiąca
 Stowarzyszenie Polaników polski zostało zarejestro-
 wane i po okresie uprawnieni wyroku sąpra
 wszystkich Polaników do udziału w jego działaniach
 Jest ono otwarte dla każdego kowu nie jest
 obca i obywatela ochowca p. polanowa. Celem Stowar-
 zzenia opierając na powołaniu ochrony przeciw
 polanowej w społeczeństwie udoskonalenia form
 pracy przepisów inicjowania postępu technicznego
 jest również reprezentowanie interesów polskich
 Polaników we współpracy z innymi organizacjami
 działającymi w ich interesie w obecnej
 sytuacji ^{Stowarzyszenia} w domniemaniu, grupa, członków założycieli

stanowis oficerowie pożarnictwa zatrudnieni w szeregu największych zakładach przemysłowych w kraju dlatego też są oni autentyczną reprezentacją resortowych straż i służb p. pożarowych na tych służbach i strażach społeczną główny ciężar utrzymania na odpowiednim poziomie bezpieczeństwa p. pożarowego, naszego przemysłu w tym celu resortowa ochrona p. poż. zatrudnia odpowiednio przygotowaną kadry oficerską i podoficerską w ilości do tys. 307 funkcjonariuszy pożarnictwa stanowis oni ponad 40% wszystkich zatrudnionych pracowników w kraju Z ZSP stanowis około 50% wszystkich ~~pracowników~~ Zespołu Str. Pożar w naszym państwie, nie ukrywamy iż ostatnie lata jak i czas bieżący przyniosły trudności i zmiany dokonywane przez Centralne władze pożarnicze które bardzo nas głęboko niepokoją z którymi pogadric się nie możemy dla przypomnienia twarząmy iż w świetle obowiązującej ustawy o ochronie p. poż. bezprawnie doprowadzone w zasadzie do likwidacji struktur zarządzania ochroną p. poż. na szczeblu ministerstwowym było wystąpienie komendanta Głównego Straży Pożarnych na początku 88 roku w sprawie nie powoływania Głównego inspektora ochrony p. pożarowej w obecnym ministerstwie przemysłu co było nie zgodne z obowiązującą ustawą o ochronie p. pożarowej nie dotyczyło to tylko i wyłącznie tego przemysłu. Rozbiciem struktur przy jednoczesnie działającym systemie rykniczącym służby resortowe doprowadzono do niedoświadczalnego, obniżenia poziomu bezpieczeństwa p. pożarowego w przemyśle w/g oceny stowarzyszenia projekt nowej ustawy o ochronie p. pożarowej i o strażach pożarnych Państwowych strażach Pożarnych nie reguluje kompleksowo problematyki pożarowej nie zapewnia racjonalności i nie stanowi dostatecznej gwarancji podnoszenia na wyższy poziom ochrony p. poż. projektowana likwidacja i niepewność utworzenia struktur Z ZSP i stanowisk pożarniczych w przemyśle pozbawia skuteczną ochronę p. poż. w tym najważniejszym dziale gospodarki nie można doprowadzić aby zabezpieczenie

p. porarowym zapniowali się cywile amatorzy a nie
 zawodowcy przygotowani przez najwyżej w Europie
 Wschodniej postawioną naukę i szkolenie tak
 przewiduje przecież nowe projekty wstaw ponadto
 nowe projekty w zakresie rozwiazań dotychczasowych resortów
 spowodują niedostracalnie szkodliwe skutki po pierwsze
 ogólny spadek poziomu zabezpieczenia p. porarowego
 obiektu spowodowany po pierwsze brakiem skutecznego
 prewencji, profilaktyki przy przy tak postawionej listawie
 o Państwowych Strażach Pożarnych nie wiem czy
 delegacji doręczyliście uwagę że nie ma zapobiegania
 tego profilaktyka, przeciwporarowa, nie ma w miarę
 skutecznej profilaktyki być może oceniać się będzie
 straż pożarna państwowa i inne po ilości wyjazdów
 i gasy do akcji ale chyba nie w tym rzecz powinno
 być odwrotnie dalej scentralizowany i nakazowy
 system kierowania odnową p. porarową jest sprzeczny
 z reformą gospodarstwa spowoduje to oczywiście znaczne
 obciążenie budżetu państwa ale nie to jest najważniejsze
 brak skutecznego podnoszenia systemu zabezpieczenia który
 opiera bezpośrednio na profilaktyce p. porarowej wykorzystaniu
 potencjału fachowej kadry pożarniczej w wyniku odpijania
 dotychczas zatrudnionych w resortach funkcjonariuszy
 pożarnictwa jest ich ponad 40% ogólniej służby w kraju
 mierzony ~~nie~~ moralnym obowiązkiem obecnych
 władz pożarniczych jest integracja a nie rozbitie
 wszystkich funkcjonariuszy pożarnictwa mają oni
 prawo i oczekują i współdziałania i wykorzystania
 w przyszłym wspólnym systemie odnowy p. porarowej
 kraju. Stowarzyszenie Pożarników Polskich oferuje
 daleko idącą dłoń pomocy i współpracę przy
 tworzeniu i konsultacji nowych rozwiązań szczególnie
 dotyczących przemysłu strefy przemysłu bo tutaj mamy
 największe obciążenie jednocześnie najbardziej nad
 zaistniałe przypadki traktowania służb i straż
 resortowych jako już zlikwidowanych i nie
 wykorzystania ich ani w formie konsultacji ani

można zdecydować o nas stowarzyszeni
liczbowej, 50% jednostkowo bez nas. Należy
brać pod uwagę brak chęci do współpracy i
nowe efekty działania oraz postawy komend
Głównego Straży Pożarnej liczące od 50000
wystąpiła do Ministra Spraw Wewnętrznych o
zmiany na tym stanowisku w trakcie konsultacji
prezidium Krajowej Sekcji Pożarnictwa NSZ, Seli
Stowarzyszenie, nie wyszło w tej kwestii popo
na zakończenie dziękujemy jeszcze raz za za
życiwny owocnej działalności związku w kształ
nowej ochrony p. pożarowej oraz integracji i och
praw wszystkich pracowników. Dziękuję jeszcze
i powolicie państwo że połączymy się chyba
sz jakiejś kwestie na które mógłbym odpowiedzieć
jeśli nie ma to serdecznie dziękuję i dowie
Ja tylko chciałem mieć poinformować kolegów
wrotek dość szeroko między innymi, na ten
dyskutowaliśmy myślę tu o ustawie i ma
właśnie że chodzi o prosty, nie mać tek
tego projektu nie mać kolejdy tekstu projekt
ustawy o Państwowej Straży Pożarnej a jeśli
mać tekst to prosto czytacie to co chce
porozumieć jeśli mówicie że Stowarzyszenie repre
interesy pracowników pracujących w resortowej str
pożarnej to chce powiedzieć że uważam że jest
inaczej ma prawo reprezentować kolegow którzy p
siłach, w inspektoratach te inspektoraty prze
nie więc były nie było miały natomiast
ustawa jest w interesie straży resortowych je
ona nie widzie to wiele straży resortowych
prosto straż i działających w resortach p
prosto będące realizujących
prosto je przypiliśmy, tyle dziękujemy
No formułem dobrze dziękujemy koledze za
wystąpienie praktycznie na tym mogliśmy
zakonczyć proszę wacha tak

jeszcze zapomniałem o porceku moim, telex otrzymany
 upoważnia mnie do już wyjawienia jednego konkre-
 go powodu dlaczego zrezygnował Wiesław Jaworski
 Słonia Chomyski Poranichwa na wiec pana Waldem
 Kowalaka do mieszczków III walnego zjazdu krajow
 Sekcji Poranichwa NSZ „Solidarności” Serdecznie
 Poddziękuję i życzenia pomysłu obiad przesła-
 wasi przyjaciele tutaj nie ma napisane od razu
 powiem z Helsinek Kimolija i Wiesław Jaworski
 Kimolija właśnie jest to przewodniczący związków
 z krajow Skandynawskich natomiast Wiesław Jaworski
 przebywa w Helsinkach tamercy nie trzeba
 powiedzieć że sytuacja rodzinna powodowała
 że no nie nie no proste Wiesław Jaworski
 prawdopodobnie w najbliższym czasie swoim sta-
 cyjnym jego wybranka jest natomiast w Finlandii
 tam zamierza mieszkać no stąd nie mógł on
 ma miał jeszcze większy ~~dylemat~~ dylemat aniżeli ja bo
 defektować z Wrocławia do Helsinek to już było by
 zapewnienie nie do przypicia to już tak dla pew-
 informacji co jest i dlatego Wiesław Jaworski jest tam
 nie wiem czy tutaj komendant Szkoły już został
 powiadomiony i czy skorzysta z naszego tutaj
 zaproszenia ale chyba że jeszcze chce głos
 zabrać Byzrek, proszę wyrazić chęć bycia tylko
 zostałem zobligowany przez kolegów ze swojego
 regionu do wyjawienia kwestii żeby na zasadzie
 przegłosowania można powiedzieć że ta kwestia
 przegłosowania i nie ma więcej dyskusji na
 ten temat ale chyba że wyjawienie się należy
 kolega chodziło przede wszystkim o bez wotum
 przegłosowania wotum zaufania dla komendanta
 Górnego nie wotum miękkoci tylko wotum
 zaufania i kiedy chce żeby się odrozdził
 przygotowam skoczyć czy komendant to zaufa-
 ma to nie ma chęci by się dorozdzieć jedwemu

czy jest dobry, ale nie czy jest zły czy jestem
 zrozumiałym Zbyszek przeproszałem że ci przerosł
 Zbyszek ^{dzisiaj} mam komendant powieściat że jest na tyle
 z mamą lojalny że jest do kompromitacji jeżeli
 uznaliśmy że facet nie skompromitował jest przekreśla
 nie mówimy ci powieścić że on ma wotum
 zaufania a poratym już ustaliliśmy ten problem
 no no tak czy ta sprawa została z kolegami
 konkretnie wyrażona czy chcecie jeszcze powieścić
 coś, czy jeszcze polecamy żeby podpisać
 komendantowi szkoły i kontynuować działalność
 Tak ach jeżeli ktoś by z państwa nie miał
 potęczenia dzisiaj do powrotu do domu to
 ma ewentualnie możliwość przenocowania ^{pożere} w
 szkole Chętni za około 1/2 godziny przeprosza
 już już odjedzie autobus na dworzec nie no
 tak ktoś ma za 10 minut pociąg czy coś taki
 no za 10 minut nie nie nie jest 10
 po czwartej także o czyli około wpół do czwartej
 pięć, o wpół do piątej tak proszę

nie ma sprawy dzikuje bardzo
 Chcieliśmy w imieniu uczestników zarobku
 serdecznie podpisać za umożliwienie nam
 odbycia tego zjazdu trzeciego podpisać również
 za chęć wyrażenia woli dalszych zjazdów jeżeli
 do nich dojdzie serdecznie z całego serca
 dziękujemy. To jest chyba odczucie delegatów
 jak się tu czuliśmy czyli ja już nie muszę
 nic dodawać, jeżeli chce pan bardzo proszę
 Byłoby dla mnie wielką satysfakcją, gdybyście
 ponownie zdecydowali gdybyście kolejne zjazdy
 były w szkole, polecam nasze usługi
 Dziękujemy serdecznie no już proszę, naprawdę
 bardzo chętno skorzystał z tej reformacji
 przypominając w sytuacjach awaryjnych dziękujemy

za za to ofertę 295 -
szczególności powrotu do domu Dziękuję i do zobaczenia
Czy jest na sali jeszcze kolega z Ostrołki w mundurze
z Ostrołki z Olsetyna.